
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

   Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 

 

         

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di n. 25 assegni per le incentivazioni di attività di tutorato, 

nonché per attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M. 976/2014 

ART.2), protocollo n. 0042046 del 05/06/2018, da svolgere presso il Dipartimento di Civiltà Antiche e 

Moderne, Anno Accademico 2017/2018 ; 
 

VISTO il D.D n. 43/2018  prot. n.46355 del 18/06/2018 di nomina della Commissione, per la valutazione 

dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione entro i termini di scadenza stabiliti dal suddetto 

bando: 

 

VISTO i verbali del 19/06/2018 e 20/06/2018, predisposti dalla Commissione esaminatrice, riportante la 

relativa graduatoria finale per la copertura degli assegni messi a bando: 

 

ACCERTATA l’apposita previsione di spesa sul budget del Dipartimento per la copertura finanziaria degli 

assegni da conferire; 

DECRETA 

 

il conferimento degli assegni per le incentivazioni di attività di tutorato, come di seguito indicati: 

 

Profilo 01 Tutorato Informativo 

Catena Azzurra 

Pensavalle Maria Grazia 

La Cava Federica 

Cannavò Ornella 

Ciulla Antonio 

 

Profilo 02 Tutorato Informativo-Studenti Stranieri 

Surace Vincenzo 

Megdiche Hanen 

 

Profilo 04 Tutorato online 

Surace Vincenzo 

 

Profilo 05 Lingua Italiana 

Catena Azzurra 

 

Profilo 06 Italiano come L2 

Ragno Federica 

 

Profilo 07 Lingua Latina 

Smedile Valeria 





Profilo 09 Conoscenze storico-filosofiche 

Surace Vincenzo 

 

Profilo 10 Lingua Francese 

Ragno Federica 

 

Profilo 11 Lingua Tedesca 

Gonzales-Diaz Vanessa 

 

Profilo 13 Fonetica e Fonologia 

Pirronnello Valeria 

 

Profilo 14 Lingua Inglese 

Rigano Alessandra 

Megdiche Hanen 

 

Profilo 15 Lingua Spagnola 

D’Arrigo Emilia Rosalia 

Sorgonà Monica Carmela 

 

 
        

         Il Direttore 

           Prof. Mario Bolognari 


		2018-06-27T12:32:52+0100
	Mario Bolognari
	direttore dipartimento




